ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 25 января 1995 г. N 80

                                      г. Москва

                  Об участии Российской Федерации в международных

                  усилиях по сохранению мемориального комплекса в

                            концлагере Освенцим-Биркенау

               В  связи с обращением о финансовой поддержке Международного
          фонда  по  восстановлению и сохранению мемориального комплекса в
          концлагере  Освенцим-Биркенау Правительство Российской Федерации
          п о с т а н о в л я е т:

               Поддержать   предложение   Министерства   иностранных  дел

          Российской   Федерации   об   участии   Российской  Федерации  в
          международных  усилиях  по  сохранению мемориального комплекса в
          концлагере Освенцим-Биркенау (г. Краков, Республика Польша) .

               Министерству  финансов Российской Федерации выделить в 1995
          году  Министерству иностранных дел Российской Федерации для этих
          целей 50 тыс. долларов США.

               Председатель Правительства

               Российской Федерации                         В. Черномырдин